
ROZPORZĄDZENIE NR 66/2005 

WOJEWODY LUBUSKIEGO 

z dnia 26 października 2005 r. 

 

                                     w sprawie wyznaczenia aglomeracji Górzyca. 

 

          Na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne (Dz. U.         

z  2001 r. Nr 115, poz. 1229, Nr 154, poz. 1803, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 130, poz. 

1112, Nr 233, poz. 1957, Nr 238, poz. 2022, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 165, poz.1592, Nr 

190, poz. 1865, Nr 228, poz. 2259 oraz  z 2004 r. Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959, Nr 116, 

poz. 1206 i Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 85, poz. 729, Nr 130, poz. 1087, Nr 163, poz. 

1362, Nr 169, poz. 1420) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Górzyca o równoważnej liczbie mieszkańców 3 176,   

z oczyszczalnią ścieków w  Górzycy, obejmującą następujące miejscowości z terenu:  

1) gminy Górzyca: Górzyca, Owczary, Pamięcin, Laski Lubuskie, Radówek; 

2) gminy Słubice:  Golice, Lisów. 

 

§ 2. Obszar i granice aglomeracji, o której mowa w § 1 są oznaczone na mapie w skali 

1: 25 000, stanowiącej załącznik do niniejszego rozporządzenia. 

 

 § 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
     Zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (Dz. U. Nr 115, 

poz. 1229 z późn. zm.) wojewoda jest zobowiązany do wyznaczenia w drodze aktu prawa 

miejscowego obszaru i granic aglomeracji jako terenu, na którym zaludnienie i działalność 

gospodarcza są wystarczająco skoncentrowane, aby ścieki komunalne były zbierane                 

i przekazywane do oczyszczalni ścieków komunalnych.  

     Sposób wyznaczania przez wojewodę obszaru i granic aglomeracji w gminie lub na 

obszarach gmin określa rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 roku      

w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (DZ. U. Nr 283, poz. 2841).  

     Działając na podstawie § 4 ust. 1 w/w rozporządzenia Wojewoda Lubuski wystąpił przy 

piśmie znak: RŚ.III.DLal.6819-1/05 z dnia 26.01.2005 r. z wnioskiem do zainteresowanych 

gmin, o przedstawienie propozycji planu aglomeracji o równoważnej liczbie mieszkańców 

powyżej 2000 sporządzonego na podstawie cyt. powyżej rozporządzenia. 

     Przedstawione materiały zweryfikowano i projekt planu aglomeracji Górzyca przedłożono 

Radzie Gminy Górzyca, Radzie Miejskiej w Słubicach oraz Zarządowi Województwa 

Lubuskiego do zaopiniowania. 

     W odpowiedzi na powyższe do tut. Urzędu wpłynęły kolejne opinie, dotyczące propozycji 

planu przedmiotowej aglomeracji, wyrażone w Postanowieniu Zarządu Województwa 

Lubuskiego znak: DG.IV.0724-69/05 z dnia 19.07.2005 r. oraz Uchwale Rady Miejskiej        

w Słubicach  Nr XXXII/314/05 z dnia 27 lipca 2005 r. 

    W przypadku braku stanowiska ze strony Rady Gminy Górzyca, Wojewoda Lubuski 

skorzystał z zapisu § 4 ust. 3 cytowanego rozporządzenia, przyjmując niezłożenie wymaganej 

opinii w terminie 30 dni od dnia otrzymania przez Radę projektu planu aglomeracji, za jego 

pozytywne zaopiniowanie.  

   Stąd uwzględniając wymogi wyżej wymienionego rozporządzenia Ministra Środowiska    

z dnia 22 grudnia 2004 r., niniejszym rozporządzeniem wyznaczono obszar i granice 

aglomeracji Górzyca. 

       Niniejsze rozporządzenie stanowi element realizacji Krajowego Programu Oczyszczania 

Ścieków Komunalnych, którego nadrzędnym celem jest uporządkowanie gospodarki ściekami 

komunalnymi i ograniczenie ilości ścieków komunalnych wprowadzanych do środowiska bez 

oczyszczenia. Wejście w życie rozporządzenia może mieć wpływ na rozwój społeczno – 

gospodarczy aglomeracji.  



      Rozporządzenie nie narusza obowiązków gmin w zakresie odprowadzania i oczyszczania 

ścieków komunalnych wynikających z przepisów o samorządzie gminnym.  

 


